
a) te kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlershrne, ne te njejten fushe me 
njerin nga kualifikirnet profesionale; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sje11jes dhe kornunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriterete pergjithshme si vijon: 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posaerne 

Mesirndhenes te formimit teorik profesional - Ekonomist/Pinance-Konm biJitet 

Shkolla e mesme profesionale "Hoteleri-Turizern" Tirane ju njofton krijimin e vendit le lire per 
pozicionin: 

Ne zbatim te Ligjit Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligjit nr.15/2017 "Per arsimin dhe 
formirnin profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshilli te Ministrave nr.554, date 
31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare te 
Punesimit dhe Aftesive", Udhezirnit m 14, date 27. 05. 2021 "Per menyren e organizirnit dhe 
veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", 
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Adresa: Rruga e Kavajes 50 
Tel/Faks: +355 4 232 0393 
e-mail: hoieleriturizem@yahoo.com 

a) Leter-motivimin per pozici~~li c) 
4} Jeter motivimin per pozicioniri;Jeteshkrimin (Cv-ne); karten e identitetit; 
Jldiplomen; 
el Iibrezen e punes; 

{I cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajnirnet apo te tjera te permendura ne CV; 
dl c~rtifi_ka~en o~e de~hmi~~ per,_nivel. in e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
·~) vertetimin e gjendjes shendetesore; 
;\ vertetimin e gjendjes gjyqesore; 

J\• vertetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa.disiplinore ne fuqiYe 
pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes le meparshem. 

• Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara. 

1. Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
2. Dokurnentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesitte AF P-se, brenda dates 1.2_. \ ..!J. )_-::, 2-.L 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimir te vend it te lire, duhet te 
perfshlje: 

~·. Dokumentet e aplikimit 
' ·>, - . . . ., 

b) te kete te kete te pakten I (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 1l 
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